[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  22.12.2021г.      № 2926

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 20.07.2012г. № 1879  «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2021 гг.»

В  целях создания благоприятных условий для эффективного развития малого и среднего предпринимательства на территории Вольского муниципального района, на основании п.28 ч. 1 ст. 14 Федерального  закона от 06.10.2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Закона Саратовской области от 03.12.2009 г. № 201-ЗСО «О развитии малого и среднего предпринимательства в Саратовской    области»,  Постановления Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 г. № 546-П «О государственной программе Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», в соответствии со ст. ст. 29, 35, 50  Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 20.07.2012г. №1879 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2021 гг.», (далее Программа) следующие изменения:

           1)  Наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2022 гг.».

2) Наименование  программы изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего  предпринимательства в Вольском муниципальном районе на 2012-2022 гг.».

3)  Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансового обеспечения Программы в 2012-2022 гг. составляет 10 235 000  рублей.

                                                                                  (тыс. рублей)

	Источники финансиро-вания
	2012 год
	2013

год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого:

	Средства федерального бюджета
	1 515,2
	2 348
	1 752
	0
	2331,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	7946,5

	Средства областного бюджета
	393,8
	572
	438
	0
	122,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1526,5

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	151
	155
	210
	0
	246
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	762,0

	Итого:
	2 060
	3 075
	2 400
	0
	2700
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	10235

В целях привлечения средств федерального и областного бюджетов в годы действия Программы администрацией Вольского муниципального района будет принято участие в конкурсах, проводимых Министерством экономического развития Саратовской области, по отбору муниципальных районов Саратовской области для предоставления в соответствующих годах субсидий бюджетам муниципальных районов Саратовской области для финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках оказания государственной поддержки малого и среднего предпринимательства муниципальным районам Саратовской области».

4)  В паспорте Программы раздел «Сроки реализации программы» изложить в новой редакции «2012-2022гг.».

5)  Приложение   №   3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1).

6)  Приложение   № 4   к Программе изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по экономике, промышленности и потребительскому рынку.

3. Настоящее постановление вступит в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы Вольского

муниципального района                                                                   М.А.Кузнецов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  22.12.2021г.  № 2226
Приложение № 3

к муниципальной  программе

 «Развитие малого и среднего предпринимательства
в Вольском муниципальном районе  на 2012-2022 гг.»

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ И ИНДИКАТОРОВ

ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

	Цель и задачи Программы
	Перечень целевых индикаторов, показателей
	Факти-ческое значение на момент разра-ботки Про-граммы
	Изменение значений по годам реализации Программы

	Целевое значение на момент окончания Прог-раммы

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Оказание финансовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства
	1.Количество:

- субъектов малого и среднего предпринимательства, ед.

( с учётом ИП, ед.)

2.Поступление налоговых платежей от субъектов предпринимательства в местный бюджет

(тыс. руб.)
3.Оборот субъектов малого и среднего предпринимательства с учетом  ИП (млн. руб.)

4. Доля среднесписочной численности работников без внешних совместителей), занятых у субъектов МСП, в общей численности занятого населения, %
5. Количество субъектов МСП (включая ИП) в расчете на 1 тыс. населения, ед.
	1922

24 898

	1926

29 365
	1960

30 234
	2051

24 307

	1870
24 684
7 814,5

26,03
20,7
	1811
23 622
7 580,1
26,1
20,2
	1612

23 039

6746,3

24,8

18,3
	1606

19 037

6 719,3

25,3

18,5
	1622

21 954

6 726,0

25,6

18,8
	1555

17 173

6 450,2

25,9

18,1
	1560

23 270,9

6 526,4

26,2

18,3
	1600

23 270,9

6 637,3

26,4

18,5
	1600

23 270,9

6 637,3

26,4

18,5

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                                       О.Н. Сазанова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от  22.12.2021г.  № 2226
Приложение № 4

к муниципальной  программе
«Развитие малого и среднего предпринимательства
в Вольском муниципальном районе  на 2012-2022 гг.»
Система (перечень) программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финан-сирова-ния (тыс. рублей), всего

	В том числе за счет средств
	Ответственные
за исполнение
	Ожидаемые результаты

	федераль-ного бюджета
	област-ного бюджета

	бюджета

Воль-  ского муници-пального района
	Вне-бюд-жетных источ-ников

	1
	Проведение мониторинга показателей деятельности малого и среднего предпринимательства в районе
	2012-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление  экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района.
	подготовка обобщенной информации
о деятельности субъектов малого
и среднего предпринимательства

	2
	Проведение исследований по проблемам развития предпринимательства, сокращения административных барьеров, оказывающих негативное влияние на развитие бизнеса
	2012-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района.
	оказание консультативной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства

	3
	Участие
в выставочно-ярмарочных мероприятиях
	2012-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономики промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района.
	участие субъектов малого и среднего предпринимательства района в выставочно-ярмарочных мероприятиях

	4
	Содействие в организации проведения обучающих мероприятий для предпринимателей, организациями образующими инфраструктуру поддержки
	2012-2022
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление экономики промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района.
	обучение субъектов малого и среднего предпринимательства

	5
	Предоставление  субсидий  субъектам малого  и среднего предпринимательства

	2012
	2060,0
	1515,2
	393,8
	151,0
	-
	Управление  экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации ВМР
	увеличение

количества субъектов малого предпринимательства на 374 единицы

	2013
	3075,0
	2348,0
	572,0
	155,0
	-

	2014
	2400,0
	1752,0
	438,0
	210,0
	-

	2015
	0
	0
	0
	0
	-

	2016
	2700,0
	2331,3
	122,7
	246,0
	-

	2017
	0
	0
	0
	0
	-

	2018
	0
	0
	0
	0
	-

	2019
	0
	0
	0
	0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	 Итого:
	2012-2022
	10235,0
	7946,5
	1526,5
	762,0
	-

	Итого по годам:
	2012
	2060,0
	1515,2
	393,8
	151,0
	-

	2013
	3075,0
	2348,0
	572,0
	155,0
	-

	2014
	2400,0
	1752,0
	438,0
	210,0
	-

	2015
	0
	0
	0
	0

	2016
	2700,0
	2331,3
	122,7
	246,0

	2017
	0
	0
	0
	0
	-

	2018
	0
	0
	0
	0
	-

	2019
	0
	0
	0
	0
	-

	2020
	0
	0
	0
	0
	-

	2021
	0
	0
	0
	0
	-

	2022
	0
	0
	0
	0
	-

	Итого по Программе:
	 2012-2022
	10235,0
	7946,5
	1526,5
	762,0
	-

Руководитель аппарата                                                                                                                           О.Н. Сазанова

2